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Szanowne Panie i Panowie, Pani Prezes  

Czcigodni Księża  

Wielce Szanowni Prelegenci i Uczestnicy tej wyjątkowej konferencji o geniuszu kobiety,  

 

przepraszam, że nie mogłem być od początku, ale dzisiejsza obfitość konferencji 
sprawiła, że wcześniej, na jednej z nich, również miałem swój wykład – o dialogu 
Kościoła i kultury w ujęciu Karola Wojtyły. 

Tak wyjątkowa konferencja przygotowana przez Panią Profesor Klaudię Cymanow-
Sosin i jej współpracowników na temat trzech wybitnych kobiet, a więc: Jadwigi 
Andegaweńskiej – króla Polski, Hanny Chrzanowskiej posługującej chorym i papieskiej 
matki Emilii Wojtyłowej, to nie tylko była okazja do tego, by je lepiej poznać, ale 
popatrzeć na nie jako na ważne filary, dla Polski i dla Kościoła.  

Oto, jak sądzę, zobaczyliście Jadwigę, która jest dla całego naukowego środowiska  
w Krakowie i w Polsce fundamentem. Bowiem to dzięki jej mądrości, papież Bonifacy 
utworzył Wydział Teologiczny w Krakowie, odnowiony został Uniwersytet, a przecież 
wszystkie inne – dzisiaj istniejące uczelnie w Polsce – mają swoje korzenie w tym dziele, 
nie wyłączając Uniwersytetu Papieskiego. Dalej, Hanna Chrzanowska, która patrząc na 
człowieka całościowo, i myśląc nie tylko o podaniu mu lekarstw czy zastrzyków jako 
pielęgniarka, a nade wszystko będąc bardzo blisko, rozmawiając z chorym, troszcząc się 
o jego potrzeby, uczyła Karola Wojtyłę – jak myślę – właściwego spojrzenia na chorych. 
A jeśli do tego grona dojdzie jeszcze wyjątkowa matka przyszłego papieża Emilia 
Wojtyłowa, to już mamy do czynienia w czytelnymi znakami Bożymi poprzez życie  
i dzieła tych wyjątkowych kobiet.  

Dziękuję, że zostały one tak wyjątkowo przywołane w tych trzech panelach i odsłonach 
konferencji, którą po raz pierwszy zorganizowało „Stowarzyszenie Absolwentów  
i Przyjaciół UPJPII w Krakowie” na czele z Panią Prezes. Dziękuję za to z całego serca. 
Dziękuję wszystkim Organizatorom i Partnerom tego przedsięwzięcia.  

Podczas swojego wykładu ,tu w kościele św. Jana Pawła II, w styczniu 2023 roku doktor 
honoris causa naszego Uniwersytetu Valentina Alazraki, mówiła o swoich spotkaniach  
z papieżem Janem Pawłem II. Mnie utkwił w pamięci ten fragment jej wystąpienia  
o szacunku Karola Wojtyły do kobiet. Pozwólcie, że go przywołam. Mówiła wówczas:  
w papieskim samolocie na początku były tylko dwie dziennikarki, a on zawsze miał dla nas 
więcej gestów czułości i bliskiej relacji niż dla naszych kolegów mężczyzn. Miał głęboki 
podziw dla kobiet, z zamiłowaniem mówił o „kobiecym geniuszu”, ale to, co było naprawdę 
znamienne, to naturalność jego relacji z nimi. Zachowuję te obrazy i wspomnienia jako 
wielki skarb. Może i my powinniśmy zachować jako skarb w naszych sercach to 
spotkanie dzisiejsze z wyjątkowymi kobietami naszej Ojczyzny i Kościoła?  

Dziękujemy Bogu za geniusz kobiety i teraz już jesteśmy gotowi, by zatopić się  
w przesłanie wyjątkowego filmu, który teraz obejrzymy pt. „Wojtyłowie. Drogi do 
świętości”. Dziękuję Państwu za uwagę.  


